Aut me confice tu, aut ego tete.

D. Cuius rei gratia sese captabant inuicem
Crates? c. Hæreditatis cauſſa, quum essent
æquales, vterque alterum captabat. Iamque te-
ſtamenta publicauerant ambo, in quibus Mœ-
richus (ſi prior moreretur) Aristeam omnium
rerum suarum dominum relinquebat: Mœ-
richum vicissim Aristeas, ſi quidem ipſe prior
e vita decederet. Hæc igitur cum eſſent in ta-
bulis ſcripta, illi inter ſe ſe captabant, & alter al-
terum adulatio[n]ibus, obsequiſque ſuperare co-
tendebat. Porro diuini, haud ſcio vtrum ex
astris, id quod futurū ſit coniectantes an ſom-
niis, quemadmodum Chaldæi faciunt, quin &
Pythius ipſe nūc Aristeam victorem fore pro-
nunciabat, nunc Mœrichum, ac trutina qui-

dem interim ad hunc, interim ad illum proper-
 debat. D. Quid igitur tandem euenit? na au-
 dire est operae pretium Crates. C. Eodem die
 mortui sunt ambo. Ceterum haereditates ad
 Eunomium ac Trasylem deuenerunt, quo-
 rum vterque cognatus illis erat. Atqui de his ni-
 hil praedixerant diuini futurum, vt tale quip-
 piam accideret. Etenim quum Sicyone Cir-
 rham versus nauigarent, medio in cursu obli-
 quo orto iapyge, eo sunt depulsi. D. Recte fa-
 ctum. At nos cum essemus in vita, nihil eius-
 modi alter de altero cogitabamus, neque enim
 ego vnquam optabam vt moreretur Antisthe-
 nes, quo nimirum baculus illius ad me redi-
 ret haeredem (habebat autem egregiè validum,
 quem ipse sibi parauerat oleaginum) neque
 tu Crates, opinor, defyderabas, vt me mor-
 tuo, in possessionum mearum successionem
 venires, puta dolii, ac peræ, in qua quidem lu-
 pini chœnices inerant duæ. C. Neque enim
 mihi quicquam istis rebus erat opus. Imò ne
 tibi quidem Diogenes: siquidem quæ ad rem
 pertinebant, quæque tu Antistheni succedens
 accepisti, deinde ego succedens tibi, ea ni-
 mirum multò sunt potiora, multóque splen-
 didiora quæ vel Persarum imperium. D.
 Quænam sunt ista quæ dicis? C. Sapien-
 tiam inquam, frugalitatem, veritatem dicendi,

viuendique libertatem. D. Per Iouem memini me in istiusmodi opū hæreditatē Antistheni successisse, tibique eas longe etiam maiores reliquisse. C. Verū reliqui mortales hoc possessionum genus aspernabantur, neque quisquam nos ob spem potiundæ hæreditatis subsequiis captabat, sed ad aurum omnes intendebant oculos. D. Nec iniuria: neque enim habebant, quo facultates eiusmodi à nobis traditas acciperent, quippe rimosi iam vitiatique deliciis, non aliter quam vasa carie putria.

Quo fit ut si quando quis in illos infundat vel sapientiam, vel libertatem, vel veritatem, effluat illico, per stillētque fundo, quod immisum est, continere non valente. Cuiusmodi quiddam & Danai filiabus aiunt accidere, dum in dolium pertusum haustam aquam important. At iidem aurum dentibus & vnguis omnique vi seruabant. C. Proinde nos hīc quoque nostras possidebimus opes. Illi simul atque huc venerint, obolum duntaxat secum ferent, ac ne hunc quidē vterius quam ad portitorem.

Corinthus. **C**ORINTHVS, yrbs fuit Achaiæ in fauibus Isthmi Cōsobrini. sita. **C**ONS OBRINI propriè dicuntur duarum sororum filii, sicut patruelles duorum fratrum filii: qui vero ex sorore & fratre progeniti sunt, amitini vocantur.
AEquales. **A**E QV A L E S dicuntur qui eorundem sunt annorū. Terentius in Adelphis, Amicum nostrum Simulum atque

qualē. C H A L D A E A, regio est Asiae, Arabiae contermina, in qua Babylon ciuitas magna fuit. Chaldaeū pri
 mō syderum obseruatione futura prædicere solebant, &
 postea vanitate eorum aucta artibus quibusdam & male-
 ficiis scire se omnia, & posse profitebātur P Y T H I V S, Pythius.
 vnum est ex cognomentis Apollinis: à Pythone serpen-
 te quem interfecit. T R U T I N A idem est quod statera. Trutina.
 Inde trutino & trutinor deponēs. Persius, Atq; exporre-
 to trutinantur verba labello. O P E R A B P R E T I V M,
 id est fructuosum & veile. Sic Iuuenalīs, Est operæ pretiū
 penit⁹ cognosceretoto Quid faciat agitentq; die. s i- Sicyon
 C Y O N fuit, Plinio teste, Achiae oppidum. In Sicyone
 spectatissima quondam Occasionis imago extitit autho-
 ris Lysippi. C I R R H A, teste Strabone in ix, Vrbs est Cirrha.
 vetusta sub Cirphin Parnassi rupem ad mare locata, è re-
 gione Sicyonis posita, ab qua incipit ad Delphos ascen-
 sio: ibi est antrum Cirrheum Phœbi oraculo celeberrimi-
 um. I A P I X, ventus est occidentalis, quem Gellius Iapix.
 caurum siue corum esse putat. L V P I N V S, legumen Lupinus.
 est teste Plinio, homini & quadrupedum generi vngu-
 las habenti commune: & vt homini in cibo sit, aqua ma-
 ceratur: & circumagitur quotidie cum sole, horasque
 agricolis etiam nubilo demonstrat. C H O E N I X, est ci Chœnix.
 bi diurni mensura, vnde Pythagoræ dictum est, Chœni-
 ci ne insidias. quo admonemur, ne devictu in crastinum
 simus solliciti. R I M O S I, id est pleni rimarum, Rimosi.
 omnia effutientes. hinc Parmeno Terentianus dixit de
 se, Plenus rimarum sum. Sunt autem rimæ, hiatus an-
 gustiores & fissuræ in re quæ rumpi incipit. Inde rima-
 ri, inquirere. D A N A V S, Beli Prisci filius ex pluribus Danaus.
 coniugibus quinquaginta filias habuit: quæ cum quin-
 quaginta filiis AEgypti fratris Danai nupsissent, eos o-
 mnes una nocte interfecerunt præter Hypermestram,
 quæ Lino viro suo pepercit: ob quod nefas hac poena
 singuntur apud inferos damnatae Danaides, ut assidue

in venis fundo carentibus haurire aquam cogantur.

P O R T I T O R E M, id est Charontem. Portitor enim dicitur qui vehit homines de littore ad littus, vel de naui ad littus. Abusiuè etiam qui portatur, portitor dicitur, sicut vector, teste Servio.

Nirei, Menippi, & Thersitæ.

N I R.

C C E denique vel Menippus hic iudex erit, vter nostrum sit formosior.

Dic Menippe, an non tibi videor forma præstantior? **M.** Imò quinam sitis, prius arbitror indicandum: nam hoc, opinor, scito est opus. **N.** Nireus ac Thersites. **M.** Vter Nireus, vter Thersites? nondum enim vel hoc satis liquet. **T.** Iam vnum hoc vinco, quod tibi sum similis, neque tantopere me præcellis, quantopere te cæcus ille Homerus extulit, vnu omnium formosissimū appellans. Quin ego fastigiato vertice, rarisque & impexis capillis ille, nihilo te inferior visus sum arbitro. Iam verò tempus est vti pronunties Menippe, vtrum altero formosorem existimes. **N.** Mirum nimirum Aglaia Charopéque prognatum, - qui vir pulcherrimus unus,

Omnibus è Grais Priameia ad Pergama veni.

M. Atqui non item sub terram opinor, pulcherrimus venisti, quippe qui reliquis quidem ossibus aliis appareas assimilis: porro caluaria hoc uno insigni à Thersitæ caluaria dignosci

possit, quod tua delicata est ac mollicula: quandoquidem istuc habes effeminatum ac neutiquam viro decorum. N. Attamen Homerū percontare qua specie tum fuerim quum inter Græcorum copias militarem. M. Tu quidem somnia mihi narras. At ego ea specto quæ video, quæque tibi adsunt in præsentia. Cæterū ista norunt, qui id temporis viuebant. N. Quid igitur tādē? annon ego formosior Menippe? M. Neque tu, neque quisquam alias formosus hoc loco. Siquidem apud inferos æqualitas est, parésque sunt omnes. T. Mihi quidem vel hoc sat est.

NIREVS erat omnium Græcorum qui ad Troiam Nireus. nauigauerat, speciosissimus, infra tamen Achillem, sed erat imbellis. THERSITES, teste Homero in 2. Ilia- Thersites. dos, fuit foedissimus omnium qui ad Troiam nauigaerunt, altero oculo strabone, altero pede claudio, angustissimis humeris, & ad pectus usque contractis, vertice acuminato, raro capillitio. OPVS EST SCITO, id est scire, participium præteriti temporis ablativi causus eleganter pro infinituo iungitur his nominibus opus & usus. HOMERVS fuit omnium Poetarum Homerus. clarissimus, atque adeò pauper, ut luminibus ægritudine amissis, non esset illi vnde sumptus puero à quo duceretur, impenderet. Cuius patriæ fuerit, maxime dissensum est: vnde, teste Gellio, septem urbes certant de stirpe insignis Homeri, Smyrna, Rhodos, Colophon, Salamin, Chios, Argos, Athenæ: in Chio autem Chio insula decessit & sepultus est, vt in Gellium notauit Iacobus Bononiensis homo impensè doctus. SO- Somnium, MNIVM est quod in somnis videre videmur, vnde prob. iiiij,

uerbialiter somnium & somnia, rem futilem, inanem, & nihil dicimus. Terentius in Adelph. De argento, somnium. ID TEMPORIS, id est eo tempore: ventustissime enim sic utimur id temporis pro eo tempore. Gellius, Si libri copia fuisset id temporis. Cicero, Ad me venturos esse id temporis prædixeram.

Diogenis & Mausoli. DIO.

HE tu Car, quare tandem insolens es,
O. tibique places, ac dignum te credis,
qui vnum nobis omnibus antepona-
re? M. Primum regni nomine ô tu Siopen-
sis, quippe qui Cariæ imperauerim vniuer-
sæ, præterea Lydiæ quoque gentibus aliquot.
Tum autem & insulas nonnullas subegerim,
Miletum usque peruererim, plerisque Ioniæ
partibus vastatis. Adhæc formosus eram ac
procerus, ac bellicis in rebus præualidus. Po-
stremo, quod est omnium maximum, in Hali-
carnasso monumentum erectum habeo singu-
lari magnitudine, quantum videlicet defun-
ctorum aliis nemo possidet, neque pari etiam
pulchritudine conditum, viris scilicet atque
equis, pulcherrimo è saxo ad viuam formam
absolutissimo artificio expressis, adeò vt vel
fanum aliquot simile haud facile quis inue-
niat. Num iniuria tibi videor has ob res mi-
hi placere atque effterri? D. Num ob impe-
rium ais, ob formam, atque ob sepulchri mo-
leme? M. Per Iouem ob hæc inquam. D. At-

qui, ô formose Mausole, neque vires iam illæ,
neque forma tibi iam adest: adeò ut siquem
arbitrium de formæ præcellētia delegerimus,
haudquaquam dicere potis sit, quamobrem
tua caluaria meæ sit anteferenda: siquidem v-
traque pariter tú calua, tum nuda, vtrique den-
tes pariter ostendimus, pariter oculis orbati
sumus, pariter naribus simis ac sursum hian-
tibus deformati. Cæterum sepulchrum, ac sa-
xa illa pretiosa Halicarnasseis forsitan iactare
licebit, & hospitibus gloriæ caussa ostentare,
tanquam qui magnificam quandam apud se
structuram habeant: verum quid hinc com-
moditatis ad te redeat vir egregie, nequaquam
video: nisi forsan illud commodū vocas quod
plus oneris atque nos sustines, sub tam ingen-
tibus saxis pressus ac laborans. M. Itane ni-
hil illa mihi conducunt omnia? planèque pa-
res erunt Mausolus ac Diogenes? D. Imò
haud pares inquam, vir clarissime. Nam Mau-
solus discruciatitur quoties earum rerum in-
mentem veniet quibus in vita florere con-
suevit: at Diogenes interim eum ridebit. At-
que ille quidem de suo illo monumēto quod
est in Halicarnasso, memorabit, ab uxore Ar-
temisia, atque sorore parato: contrà Diogenes
ne id quidem suo de corpore nouit nunquid
habeat sepulchrum. neque enim illi res ea cu-

ræ est, verum apud viros excellentissimos sui memoriam famamque reliquit, ut qui vitam peregerit viro dignam, tuo monumento, Carum abiectissime, celsiore ac tutiore in loco substractam.